
各位 2023年8月1日

株式会社 土 倉

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 株式会社土倉（社⾧：櫻庭宏哉 本社：北海道札幌市）は、一部お茶製品のメーカー希望小売価格、
および出荷価格を、2023年10月1日（日）の出荷分より改定いたします。

 当社はお客様にご満足いただける製品の安定的な供給を目指し、これまで生産･輸送･販売等における
オペレーションの効率化、生産性の向上といった様々な企業努力を積み重ねてまいりました。

 しかしながら、エネルギー費や物流費･人件費の高騰といった社会･業界全体におけるコストの上昇の
継続、また包材などの資材価格や原料価格の高騰などが更に続いており、これまでの企業努力だけで
コストの上昇を吸収し続けることが困難な状況となっております。そこでこの度やむを得ず、
一部お茶製品のメーカー希望小売価格、および出荷価格を改定いたします。

 当社は今後も経営理念の「お茶を楽しんで健康で豊かな生活を」のもと、従来以上の企業努力による
コスト削減を継続しつつ、お客様に納得していただける価値や品質を伴った製品の開発･供給に努めて
まいります。
 

敬具

≪実施日≫
2023年10月1日（日）出荷分から

≪対象製品≫
  お茶製品（リーフ、ティーバッグ他） 約50品目

≪改定率≫
メーカー希望小売価格を ＋5 ％～10％ 改定

以上

本件に関するお問い合わせ先：011-811-5121 株式会社 土倉（代表）

製品の価格改定に関するお知らせ

記


